
ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

9 февраля 2024 г. № 4/25

пгт Верх-Нейвинский

Об использовании стационарных ящиков для голосования для
обеспечения сохранности избирательных бюллетеней в первые дни

голосования 15 и 16 марта 2024 года на выборах Президента Российской
Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В  соответствии  с  пунктами  1.9,  3.12  Положения  об  особенностях

голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о

проведении  голосования  на  выборах,  референдумах  в  течение  нескольких

дней  подряд,  утвержденного  постановлением  Центральной  избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  8  июня  2022  года  №  86/718-8,

руководствуясь  постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской

области от 8 февраля 2024 года № 5/35 «О согласовании территориальным

избирательным  комиссиям  использования  стационарных  ящиков  для

голосования  для  обеспечения  сохранности  избирательных  бюллетеней  в

первые  дни  голосования  на  выборах  Президента  Российской  Федерации,

назначенных  на  17  марта  2024  года»  Верх-Нейвинская  поселковая

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Использовать  на  выборах  Президента  Российской  Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года, в первые дни голосования 15 и 16 марта

2024  года  участковым  избирательным  комиссиям,  образованным  на

территории   городского  округа  Верх-Нейвинский,  по  истечении  времени

голосования по одному стационарному ящику для голосования, снабженному

специальной  опечатываемой  заглушкой  прорези,  для  обеспечения

сохранности  избирательных  бюллетеней,  находящихся  в  данном

стационарном  ящике,  в  порядке,  установленном  Положением  об

особенностях  голосования,  установления  итогов  голосования  в  случае

принятия решения о проведении голосования на выборах,  референдумах в



течение  нескольких  дней  подряд,  утвержденным  постановлением

Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  8  июня

2022 года № 86/718-8. 

2.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской области и разместить на сайте Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Н.С. Макарову.

Председатель
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии

                               Н.С. Макарова

Секретарь
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии

                               О.В. Плёнкина

2


